
Spisový znak: 101.2.1  ÚD 
Skartační znak: A/10 

 - 1 -

                                OBEC KNĚŽMOST 
                                     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

 

Souhrn usnesení a výsledky projednání 
 z 4. zasedání Zastupitelstva obce Kněžmost  

konaného dne 14. 9. 2023 
Č.j.: OuKn 2257/2023  
Přítomni: Ladislav Bartoň; Hana Bejrová; Ing. Karel Hlávka; Libor Kastner; Miloslav Kobrle; 

Petr Košek; Mgr. Jiří Lehečka; Ing. Libor Nikodem; PhDr. Jaroslav Palaczuk; 
Ing. Adam Pospíšil; Ing. Miroslav Štěpánek – zastupitelé, Ing. Radka Maděrová – 
tajemnice 

Omluveni:      Jan Hofmann; Mgr. Bc. Ladislav Kilián; Zbyšek Orzech; Tomáš Zima 
                           
Čas zahájení zasedání: 17:00 hod.  
 

Usnesení č. 28/2023-4/ZO: 

Zastupitelstvo obce Kněžmost schvaluje hlasování veřejné a diskuzi ke každému bodu 
programu zvlášť.   

  počtem hlasů pro 11 – proti 0   – zdržel se 0       ► usnesení bylo přijato 
 

Usnesení č. 29/2023-4/ZO: 

Zastupitelstvo obce Kněžmost určuje v souladu s § 95 odst. 1) zákona o obcích za ověřovatele 
zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Kněžmost v roce 2023 pana Libora Kastnera 
a Ing. Adama Pospíšila, zapisovatelku paní Petru Mužíčkovou.    

                               počtem hlasů pro 11 – proti 0   – zdržel se 0       ► usnesení bylo přijato 
       

 Usnesení č. 30/2023-4/ZO: 

Zastupitelstvo obce Kněžmost schvaluje následující program 4. zasedání v roce 2023: 
1.      Zahájení 
2.      Určení ověřovatelů zápisu a usnesení, zapisovatele 
3.      Schválení programu 
4.      Rozpočtové opatření č. 5/2023 
5.      Rozpočtové opatření č. 6/2023 
6.      OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
7.      Závazek obce o dofinancování akce „Kněžmost – Požární přívěs pro hašení“ 
8.      Změna č. 1 Územního plánu Kněžmost 
9.      Změna č. 2 Územního plánu Kněžmost 
10.    Informace zastupitelstvu o výběru dodavatele na „Požární přívěs pro hašení“  
11.    Informace zastupitelstvu o výběru dodavatele na „Zřízení BMIS (bezdrátový rozhlas) 

pro obec Kněžmost“  
12.    Informace zastupitelstvu o výběru dodavatele na „Kněžmost – Vilová ul. – přechodové 

místo“  
13.    Převody pozemků 

a)  Prodej pozemku p.č. 453/2, k.ú. Malobratřice 
b)  Směna pozemku p.č.10/1, k.ú. Koprník 

14.   Diskuze zastupitelů 
15.   Diskuze občanů 
16.   Závěr                                               
                                             počtem hlasů pro 11 – proti 0   – zdržel se 0       ► usnesení bylo přijato 
 

       Usnesení č. 31/2023-4/ZO 

Zastupitelstvo obce Kněžmost schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. 
Zodpovídá: D. Pěničková 

                                             počtem hlasů pro 11 – proti 0   – zdržel se 0       ► usnesení bylo přijato 



Spisový znak: 101.2.1  ÚD 
Skartační znak: A/10 

 - 2 -

 

       Usnesení č. 32/2023-4/ZO 

Zastupitelstvo obce Kněžmost schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejnosti tak, jak je uvedena v příloze č. 1 tohoto zápisu. 
Zodpovídá: S. Drdolová 

                                             počtem hlasů pro 11 – proti 0   – zdržel se 0       ► usnesení bylo přijato 
 
       Usnesení č. 33/2023-4/ZO 

Zastupitelstvo obce Kněžmost se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu 
plnění na akci „Kněžmost – Požární přívěs pro hašení“ a poskytnutou dotací vázanou 
na program MV GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky SDH obcí, identifikační číslo EIS: JSDH-
V2-2023-00547 do plné výše z vlastních zdrojů, a to v předpokládané částce cca 200.000 Kč. 
Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: do 22. 9. 2023 

                                             počtem hlasů pro 11 – proti 0   – zdržel se 0       ► usnesení bylo přijato 
 

       Usnesení č. 34/2023-4/ZO 

     Zastupitelstvo obce Kněžmost projednalo návrh na vydání Změny č. 1 Územního plánu 
Kněžmost předložený jeho pořizovatelem, Obecním úřadem Kněžmost a konstatuje, že změna 
č. 1 Územního plánu Kněžmost není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, 
se Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, ani se stanovisky dotčených orgánů 
a stanoviskem Krajského úřadu Středočeského kraje. 
     Zastupitelstvo obce Kněžmost souhlasí s vyhodnocením připomínek uplatněných k návrhu 
Změny č. 1 Územního plánu Kněžmost uvedeným v kapitole „r) Vyhodnocení připomínek“ 
textové části odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Kněžmost. 
     Vzhledem k výše uvedenému Zastupitelstvo obce Kněžmost vydává v souladu 
s ustanoveními § 6 odst. 5 písm. c), § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním úřadu, v platném znění, Změnu č. 1 územního plánu Kněžmost 
opatřením obecní povahy č. 1/2023. 
Zodpovídá: Ing. A. Pospíšil, S. Drdolová 

 

                                               počtem hlasů pro 10 – proti 0 – zdržel se   1   ► usnesení bylo přijato 
 

       Usnesení č. 35/2023-4/ZO 

Zastupitelstvo obce Kněžmost schvaluje pořízení Změny č. 2 Územního plánu Kněžmost 
spočívající v transformaci územního plánu do jednotného standardu. 
Zodpovídá: Ing. K. Hlávka, S. Drdolová 

                                               počtem hlasů pro 10 – proti 0 – zdržel se 1      ► usnesení bylo přijato 
                     
       Usnesení č. 36/2023-4/ZO 

Zastupitelstvo obce Kněžmost neschvaluje prodej pozemku p. č. 453/2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 2346 m2, k. ú. Malobratřice. 
Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 25. 9. 2023 

                                               počtem hlasů pro 11 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 
 
       Usnesení č. 37/2023-4/ZO 

Zastupitelstvo obce Kněžmost schvaluje uzavření směnné smlouvy č. 1/S/2023 mezi obcí 
Kněžmost (na straně jedné) a paní JK, nar, xxx, trvale bytem xxx (na straně druhé), 
předmětem které je směna obecního pozemku, p. č. 10/1 o výměře 30 m2, k.ú. Koprník, 
za pozemek p.č. 446 o výměře 30 m2, k.ú. Koprník, a to jako směnu bez doplatku, a ukládá 
starostovi uzavřít kupní smlouvu, jak je shora uvedeno. 
Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 10. 10. 2023 

                                               počtem hlasů pro 11 – proti 0 – zdržel se 0    ► usnesení bylo přijato 
 



Spisový znak: 101.2.1  ÚD 
Skartační znak: A/10 

 - 3 -

      Zastupitelstvo obce Kněžmost bere na vědomí (informace): 

  

č.1/2023-4/ZO/i – rozpočtové opatření č. 5/2023. 

č. 2/2023-4/ZO/i – výběr nejvýhodnější nabídky na dodavatele veřejné zakázky „Požární přívěs pro 

hašení pro JSDHO Kněžmost“ a uzavření kupní smlouvy dne 17. 8. 2023 se společností PROBO-NB 

s.r.o., IČO 053 28 942, se sídlem Rumburských hrdinů 819, 473 01 Nový Bor – Arnultovice, 

za nabídkovou cenu ve výši 950.000 Kč včetně DPH. 

č. 3/2023-4/ZO/i – výběr nejvýhodnější nabídky na zhotovitele veřejné zakázky „Zřízení BMIS 

(bezdrátový rozhlas) pro obec Kněžmost“ a uzavření kupní smlouvy dne 29. 8. 2023 se společností 

SOVT-RADIO spol. s r.o., IČO 472 38 810 se sídlem Budějovická 1320, 389 01 Vodňany, za cenu 

ve výši 1.005.006,64 Kč včetně DPH. 

č. 4/2023-4/ZO/i – výběr nejvýhodnější nabídky na zhotovitele veřejné zakázky „Přechodové místo 

v Branžežské ulici“ a uzavření kupní smlouvy dne 12. 8. 2023 se společností COLAS CZ, a.s., 

IČO 261 77 005 se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany za cenu 927.016 Kč včetně 

DPH. 

 
 
 
 
            ………….…………..……….. 
                      Ing. Karel Hlávka v.r.    
                          starosta obce 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 

 .....................................................                                              ..................................................... 
             Libor Kastner v.r.             Ing. Adam Pospíšil v.r. 
                zastupitel                                                                                          zastupitel 
 
Zápis vyhotoven dne: 19. 9. 2023      
Zapsala: Petra Mužíčková  
 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 
Vyvěšeno dne 20. 9. 2023                                                                          Sejmuto dne  
            Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 
 



        Příloha č. 1 k zápisu z ZO 4/2023 

1 

OBEC KNĚŽMOST 

ZASTUPITELSTVO OBCE KNĚŽMOST 
 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Příloha č. 1 k zápisu z ZO 4/2023 

2 

Zastupitelstvo obce Kněžmost se na svém zasedání dne 14. 9. 2023 usnesením č. 32/2023-4/ZO 
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 

Čl. 1 
Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů1), na veřejně přístupných místech: 

a) v prostoru ulice Luční a Nádražní v obci Kněžmost, vymezeném mapou v příloze č. 1, 

b) v prostoru ulice Na Františku a Sobotecká v obci Kněžmost, vymezeném mapou 
v příloze č. 2, 

c) v prostoru ulice Na Rynku, vymezeném mapou příloze č. 3. 

 

2. Zákaz se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů při konání veřejně přístupných 
kulturních akcí. 

 

 
Čl. 2 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po dni vyhlášení. 

 
 
 
 
 

 ................................... .......................................... 

                 Ing. Karel Hlávka                                                                     Mgr. Bc. Ladislav Kilián 
    starosta                                                                                        místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 ) § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 



        Příloha č. 1 k zápisu z ZO 4/2023 

3 

 

Příloha č. 1 k OZV  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Příloha č. 1 k zápisu z ZO 4/2023 

4 

 
Příloha č. 2 k OZV  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

 



        Příloha č. 1 k zápisu z ZO 4/2023 

5 

 
Příloha č. 3 k OZV  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

 


